
Příloha č.1 
 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ Praha 6 na rok 2023  1.103.542,0  
Upravený rozpočet výdajů MČ Praha 6 na rok 2023   1.684.905,8 
Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2023  581.363,8  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     
 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

204. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I.“ Operačního programu Jan 
Amos Komenský. Konkrétně se jedná o dotaci pro MŠ Čínská 
(798,4 tis. Kč) a pro ZŠ Na Dlouhém lánu (3.937,5 tis. Kč). 
Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 1595 ze dne 
24.7.2023. 

 + 4.735,9 + 4.735,9 

205. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na zaslání investičního příspěvku 
pro MŠ Šmolíkova na nákup zahradních prvků v rámci 
participativního projektu „Dáme hlavy dohromady“. Zdrojem 
jsou již zařazené finanční prostředky v rozpočtu běžných 
výdajů.  

+ 116,9   

206. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na zaslání investičního příspěvku 
pro ZŠ J. A. Komenského na nákup 4 ks interaktivních tabulí. 
Zdrojem jsou nevyčerpané neinvestiční finanční prostředky 
určené na provoz ZŠ.  

+ 410,0   

207. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství, kdy se přesouvá část poskytnuté dotace z HMP 
určené na „Školství MČ“. Jedná se pouze o přesun mezi 
paragrafy ZŠ a MŠ.  

+ 4.000,0   

208. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na vypracování demografické studie (aktualizace 
studie z roku 2018) a na vypracování stavebního programu – 
kvalitativních zadávacích podmínek pro zpracování projektové 
dokumentace ZŠ v Nové Ruzyni pro oblast I. pro 800 žáků a 
standardy pro typové MŠ v oblasti I. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na transfery spolkům. 

+ 1.680,0   

209. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na zajištění putovní výstavy, která bude 
zahrnovat nejen panely o vybraných pamětnících, ale zároveň 
i pracovní sešity pro žáky základních škol, výstava bude 
interaktivní a vzdělávací. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na transfery OPS apod. 

+ 174,0   

210. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci 
výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ I.“ Operačního programu Jan 
Amos Komenský. Konkrétně se jedná o dotaci pro MŠ 
Motýlek. Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 1779 ze 
dne 14.8.2023. 

 + 235,5 + 235,5 

211. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na 
projekt EU – Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 – III. 
Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 1783 ze dne 
14.8.2023. 

 + 861,5 + 861,5 



Příloha č.1 
 

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    
212. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální 

služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 
provoz dětské skupiny Sluníčko. Schváleno usnesením RHMP 
č. 1592 ze dne 24.7.2023. 

 + 497,0 + 497,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
213. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

33 – Kultura s ohledem na správné rozpočtové zařazení 
výdajů – finančních darů v oblasti kultury mimo vyhlášené 
dotační programy (schváleno usneseními RMČ č. 787/23 a 
793/23 ze dne 14.8.2023). 

+ 58,3   

214. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na navýšení rozpočtu na finanční dary do 10 tis. 
Kč, a to vzhledem k předpokládanému čerpání do konce roku. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky z již 
ukončených kulturních akcí. 

+ 100,0   

 Tabulka 06 – OVV ÚMČ Praha 6    
215. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 

pořízení pamětních medailí pro jubilanty, které jsou předávány 
při vítání dětí, o něž je po covidové době zvýšený zájem. 
Zdrojem je běžná rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 400,0   

 Tabulka 07 – KT ÚMČ Praha 6    
216. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 

53 – Bezpečnost, kdy finanční prostředky určené na motivační 
odměny strážníkům Městské policie budou formou navýšení 
mzdových prostředků pro strážníky OŘ MP Prahy 6 
poskytnuty prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy – 
konsolidační položkou (schváleno usnesením RHMP č. 1702 
ze dne 14.8.2023). 

+ 1.200,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
217. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 

Hospodářství na akci „Odkoupení garáže umístěné na 
pozemku parc. č. 876/5 k.ú. Střešovice“ (560,0 tis. Kč) a na 
akci „Odkoupení garáže umístěné na pozemku parc. č. 
1573/16 k.ú. Bubeneč“ (660,0 tis. Kč). Grémium starosty 
doporučilo 14. 8. 2023 využít předkupního práva na odkup 
garáží. V částce 1.220,0 tis. Kč jsou zahrnuty i související 
výdaje na zpracování znaleckého posudku a na správní 
poplatek na podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti 

+ 1.220,0   

 Tabulka 09 – OSL (KS) ÚMČ Praha 6    
218. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa a 62 - Mezinárodní spolupráce, kdy MČ Praha 6 
obdržela účelovou neinvestiční dotaci na projekt „GEMINI: 
ekologizace evropské mobility prostřednictvím inovačních 
iniciativ“. Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 1597 ze 
dne 24.7.2023. 

 + 401,0 + 401,0 

     
 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ Praha 6   1.110.272,9  
 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ Praha 6   1.691.636,7 
 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  581.363,8  

 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 18.8.2023 


